Ἄλλ' ὁ μὲν Σίμων οὕτω καὶ Πέτρον φαῦλον φιλαργυρίας ἦθος κατεμαρτύρει, καὶ τὸ Πνεῦμα δοῦλον καὶ μάγῳ ἤλπισεν γίνεσθαι. Πέτρος δ' ὑπὲρ ἐπιτοῦ μὲν κἂν συνέγνω, τὴν δὲ κατὰ τοῦ Πνεύματος οὐδὲ μέχρις ἀκοῆς ὑπήνεγκε βλασφημίαν. Ἄλλ' ὁ πάλαι ποτὲ ἀλιεὺς καὶ πάλιν ἀλιεὺς ἀγαθὸς γίνεται, καὶ τῇ τριακῇ τῆς ἀπωλείας τὸν ἄξιον ἀπωλείας βάλων ἀφουκτα περιπεριεῖ. Οὐχ ὅτι γὰρ ὠνεῖσθαι, πάντοις δὲ πού καὶ μεταπειράσκειν τὴν χάριν ἔγνω διανοούμενον. Εἰ γὰρ ἄξιος οὗτος ἀπωλείας καὶ πρόσθεν οἷα ταῖς γοητείαις πολλοὺς ἐξανδραποδίζόμενος, τὴν ἐπὶ ταύτην ἠγεῖτο, πόσων δλέθρων οὐκ

Accipiendum Spiritum sanctum præparatio erat, ita huic pecunia. Quanquam si pecunia hanc gratiam conciliare solet, intereant oportet omnes virtutis et pietatis exercitationes, quando ei, qui pecuniosus est, Spiritum sanctum cum quiete emere licet, non secus ac agrum aut domum. At vir bonus et industrius ne obolo quidem ad divina dona comparanda indiget. Improbis vero quanto plus nummorum se possidere autumat, tanto longius ab illis separatur. Sic nunquam possidebit. Sed quamvis pecunias gratiæ accipiendæ causa expendit, et pecunias perdidit, et gratiam non obtinuit. Nec gratia fuerit gratia, si non gratis, sed pecuniis alicui concedatur.

Tametsi sæpe contingit, ut qui magnis donis a Deo cumulatus est, ea extenuet, et sic Deum quasi de throno deturbare tentet, cum deceat, ut et exigua dona cœlitus data (si quid tamen hujus generis exiguum est) tanquam maxima et pretiosissima acceptemus. Sed tallum nullus sensus erat mago, qui cum Petro congressus, existimabat, se in hominem facilis, mollis et camponarii animi incidisse. Sed mox didicit, se impegisse in invictum atque inexpugnabilem, et qui vocationem suam ipsis factis probaret. Vanissimus homo, si apostolos pecuniis superiores esse non vidit, et gratia a deo non est sub servitute, ut omnium rerum sit liberrima, vel si quid majus a quoquam dici potest.

Sed faciamus apostolos pecunias amasse: unde tamen huic in mentem venire potuit Dei gratiam pecuniis emi? Bellus homo erat. Si spiritus seu ventus, aquilonis puta aut austri, sponte non spirat, non flabit, licet totius mundi pecunias pollicearis. At vero divinum afflatum et spiraculum, quod Spiritum profert et movet, oblatis miseris quibusdam nummulis se adepturum sperabat. Arbitrabatur nimirum egregius iste mercator, apostolis mercaturam suam jucundam, et oblationem pecuniarum perquam gratam acceptamque fore; pauperes enim erant, quibus pecuniam offerebat, et pecuniarum quam maxime indigi. At fugiebat eum, horum egestatem inde nasci, quod nihil a quoquam accipere sustinerent. Si enim viritum pro numero eorum, qui Spiritum sanctum acceperant, tantum acceperant, quantum offerebat Simon, hæud eorum egenis, et qui sua ope egerent, habuisset.

Et quidem Simon hunc in modum testatus est quod Petrum pro turpis lucri cupido et avaro reputarit, speraritque Spiritum in servitutem etiam Magis dari posse. At Petrus commissum in se crimen libenter ei condonavit, blasphemiam vero contra Spiritum ne ad aures quidem admisit; sed qui olim piscator fuerat, nunc iterum gnavus piscator efficitur, et tridente perditionis percussum eum qui dignus erat perditione, inevitabiliter transfigit, non solum quia emere, sed et quia vendere gratiam cogitabat. Si enim iste prius quoque exitio dignus fuerat, quod multis per fascinationes

supers dementatis, ad exitium præverit, quos exitiis nunc dignissimus non est, qui divinam gratiam ita venalem somniat, sicuti in foro res venum proponuntur? Verum hæc Spiritui magis, quam æqua igni, adversabantur. Porro cum erubesceret, se ad eorum cœtum, qui Spiritu digni erant, aggregare, audaciæ suæ absque mora pœnas luit: nam nihil aliud restabat, quam ut is, qui non ex ignorantia neque impetu abreptus, sed consulto consilio, et ex versutia tam indigna magnitudini divinæ affricare conabatur, in exitium mitteretur. Quod et factum a Petro justissimo iudicio.

Itaque licet quis cogitatione ad Giezi recurrat, Simon pœna dignior exstitit; neque enim similem eventum habuit, qui dona Syri male emit: nam ibi alius erat, cui curationem dederat; alius, qui acceperat, quibus tertius superveniens Giezi munera accepit, verum existimans, se neque vendere, neque emere gratiam; neque enim is ille erat, qui dederat, neque qui acceperat; sed, sanato iam Syro, accurrit, et munera sibi deposcit. Quæ omnia minori reprehensionem, quam Simonem, obnoxium indicant. Quanquam ille pecunias accepit, hic dare promptus erat, quo sit, ut illius avaritia deterior esse videatur, quam Simonis liberalitas. Cæterum pecunias amare, et Deum inhonorare velle, magno distant intervallo, et quanto hoc posterius priore sceleratius et absurdius est, tanto etiam Simon magis, quam Giezi maledictioni idoneus erat. Atqui si Petrus auctorem hujus improbitatis simul cum ipsa improbitate non statim oppressisset, quam multos malos demon excitaret Simones, quando necdum, licet confestim ab initio sauciatus et prostratus, quiescere novit, cladis acceptæ memor!

Verum enimvero, quo oratio in progressu proceditur, dum ostendere cupit, quod et sæpius ostendit, apostolis ad largitionem doni cœlestis sufficere solam manuum impositionem: qui enim aspectu erant indocti, inglorii et egeni, illa effuse submissistrabant, quæ nec sapientissimus, nec, cui ingentes gazæ, quibus alios superabat, insignem gloriam peperissent, præstare poterat. Iterum Deus inter homines versatur, quamvis denuo non assumptus Deus. Iterum ineffabilis descensus est. Iterum mysterium. Et apostoli ad utrumque mysterium apti, et incredibili alacritate ministrare parati, et, ut verbo dicam, omnibus aliis omissis, ora Verbi, et Spiritus instrumenta, et per hæc etiam gratiæ mentis effigies ac imitationes quædam effecti sunt. Possunt porro apostoli etiam in somno et secundum quietem intelligere Spiritum, qui, quæ facienda sint, suggerat, in eisque principalem rationis partem, quibuscunque figuris placuerit, formet, et quæ pati oporteat, præmoneat, et quem in locum mittendi sint, doceat, hic quidem in Joppen, ille in Macedoniam: necesse enim est ut et illi, qui ibi degunt, accenseantur eorum numero, qui